平成 20 年 1 月 30 日

各 位
マネックス･ビーンズ･ホールディングス株式会社

代 表 取 締 役 社 長 C E O  松 本  大

（ コ ー ド 番 号  8 6 9 8  東 証 第 一 部 ）

親会社等の異動に関するお知らせ

 当社の親会社等に異動がありましたので、下記の通りお知らせいたします。

記

1. 異動が生じた経緯
 当社の「その他の関係会社」である株式会社日興コーディアルグループは、同社と

シティグループ・ジャパン・ホールディングス株式会社との間で締結された株式交換契約

に基づき、2008 年 1 月 29 日を株式交換の効力発生日として、シティグループ・ジャパン・

ホールディングス株式会社の完全子会社となりました。この結果、シティグループ・

ジャパン・ホールディングス株式会社およびその親会社であるシティグループ・インクは、

株式会社日興コーディアルグループが保有する当社株式の 26.35％を間接保有することにな

りました。
これに伴い、当社は、株式会社日興コーディアルグループに加え、シティグループ・

ジャパン・ホールディングス株式会社およびシティグループ・インクも当社の「その他の

関係会社」に該当すると判断いたしました。

2. 新たにその他の関係会社になる会社の概要

（2008 年 1 月 29 日現在）

親会社等 属性
親会社等の議
決権所有割合

（※）

親会社等が発行する株券が上
場されている証券取引所等

シティグループ・
インク

上場会社が他の会
社の関係会社であ
る場合における当
該他の会社

（26.35％）
ニューヨーク証券取引所
メキシコ証券取引所
東京証券取引所

シティグループ・ジャ
パン・ホールディング
ス株式会社

上場会社が他の会
社の関係会社であ
る場合における当
該他の会社

（26.35％） ――――――――

※（ ）内は間接所有分を示します。

3. 親会社等のうち、当社に与える影響が最も大きいと認められる会社の商号または名称お

よびその理由
商号：シティグループ・インク
理由：シティグループ・インクが、シティグループ・ジャパン・ホールディングス

 株式会社および株式会社日興コーディアルグループの経営を支配しているた

 め。

4. 異動年月日

2008 年 1 月 29 日
（株式会社日興コーディアルグループとシティグループ・ジャパン・ホールディン

グス株式会社の株式交換の効力発生日）

5. 親会社等の企業グループにおける当社の位置づけおよび親会社等と当社とのその他の

関係
シティグループ・インク、シティグループ・ジャパン・ホールディングス株式会社およ

び株式会社日興コーディアルグループが行っている事業と、個人投資家向けオンライン総

合金融機関を目指す当社事業とのすみ分けはなされており、競合は発生していないものと

認識しております。また、人的・資本的関係などの面から受ける経営・事業活動への影響

等で特に重要なものはなく、当社の独立性は確保されております。

6. 親会社等との取引に関する事項
恒常的に発生する重要な取引はありません。

以 上

【お問合せ先】

マネックス･ビーンズ・ホールディングス株式会社

コーポレートコミュニケーション室 担当 久保田・金井 電話 03-6212-3750

	親会社等の異動に関するお知らせ